R induci diuersum ius. nisi alia ratio subsit. xxix. di. sc̄ientium. Idiculū ē. ff. de interdic. et rele. l. relegato. r. s. fi. **S** iuturni. s̄ habetū insti. de iure naturali. s. ex non scripto. **C** onfuetudo. vbi non ē otraria iuri scripto. est. x. vel. xx. amēz. **G** Lōgā cōfuetudinē. S̄ longū ē illō qd̄. vt. C. de prescrip. lon- tē. p. dōtum. non ergo requiritur q. cōfuetudo excedat hōminum me- moriaz. vt dicunt quidā. vel etiā q. lit p̄scripta. h. istō verū est vbi ofue tudo non est otria ius. vel qn̄ est ve- tusta ita q. exce- dat memoria ho- minū. ff. de aqua plu. arcē. in summa. s. Itē varijs. q. tunc habet̄ lo- co constitutōnis. vt. ff. de aq̄ plu. ar. h. iure. s. aque ductus. vbi autē ē iuri otraria redi- runtur ea que no- tantur. s. di. viii. frustra. **N** Os cōfuetudi- nem. de p̄matib⁹. ar. ex h. q. cōfue- tudo atēd̄ i ele- ctō. vt. xxiii. q. i. putenda. et ex de elec. cū inter vni- ueras. et. c. cū ec- clesia. et ex de cā- pos. et. p̄. cum ec- clesia. Itē ē h. ar. q. p̄sona q. alias ē ineligibilis ratōe cōfuetudinis ē eli- gibilis. et sic ec- tra ex d. cler. diu. cū olim. r. ff. d. de cur. l. n. tm. ar. d. ē. de ofue. cū ve- nerabilis. Itē ha- bes h. q. disp̄sat̄. cū aliquo in vno ordine qui tñ non p̄t promoueri ad sup̄iorē ordinem. xxiii. di. lector. r. i. q. v. c. i. et. q. vii. saluberrimū. p̄t eni aliquis ha- bere minorem ho- norem qui non p̄t habere maiorem. vt. ff. de interdic. et rel. relegato- rū. s. vlti. et. xv. q. vlti. c. i.

m odum illicita perpetrare non pa- timur. sic q. sunt cōfuetudinis nō ne- gam⁹. **I**tē aug. angloz epo.

N o loc⁹ cōfuetudiez h. cōfuetudo loc⁹

D uit frāntias cū omēdat̄ tua rōne eccie cōfuetudinez ī q. se meminit nutritā. sed michi pla- cet vt hue ī romana hue ī gallico rū hue ī qualibet ec̄cia īuenisti qd̄ plus omnipotēti deo possit placere. sollicitē eligas et ī angloz ec̄cia que adhuc ī noua fide ē. ī institutōne p̄cipua que de multis ec̄cīs colli- gere potueris īfundas. **N**ō eni p. locis res sed p. rebus loca amanda sunt. Ex singulis ergo quibusq; ec̄clesia que p̄ia que religiosa que re- dita sunt elige. et h. quasi ī fasciculū collecta apud angloz metes ī cō- fuetudinez depone. **I**tē aug. ad ianuariū. **N**ō neq; otria fidē neq; o- tra bonos mores esse ouincit idiffe-

E lla aut̄ q. nō scri. rē ē h̄ndū p̄ta sunt h. ēdīta custodim⁹. q. quidē toto orbe terrarū obfuant̄ datur intelligi vel ab ip̄is apl̄is vel plenarijs oculis quoq; est ī ecclēsia saluberrima auctas omēdata atq; statuta retineri. Sicut id quod do- minī passio et resurrectio et ascēsio ī celū. aduentus sp̄us sancti. anni- uersaria solemnitate celebrantur. et si quid tale aliud occurrerit qd̄ o seruerit ab vniuersis quocunq; se diffuderit ecclēsia. alia vero que per loca terrarum regionesq; varian- tur. sicuti ē q. alij ieunant sabbato

E stā cū. i. q. quis. **C** or. licet sint talis ordinis q. possint esse p̄. **P** rohibemus. xxiii. q. iii. ip̄a pietas. v. Itē si otria. i. q. mates. i. si quis heretice. i. q. vii. c. i. et. c. cōuenientib⁹ cōtra. So. de iure om̄i ē. q. null⁹ rediēs ab heresi p̄t ordinari. i. q. vii. c. i. sed dispensatur cū eis multipliciter. Dispensatur enim cum eis qn̄q; semiplene. qn̄q; ad innores ordines p̄mouētur. vt. i. q. i. si q. beretice. Plena aut̄ est qn̄ p̄ fieri sacerdos et non vleria. i. q. vii. cōuenientib⁹. Plemor est qn̄ p̄ heri ep̄us sed nō p̄mas vt h. Plemor qn̄ ab om̄es ordines et dig-

Q uitates p̄mouētur. xxiii. q. iii. ip̄a pietas.

S emadmodū. similis opatio est. i. q. i. fine. **O** uit. ī gallico. s. p̄. di. c. vlti. otria. sed ibi. de gñali cōfue- tudenē vel ibi ī illa que cōsistit ī ordine. liii. di. ex antiquis. h. ī illa que cōsistit ī obsequijs.

R es. i. cōfuetuidines quasi diceret nō iteo approbāba ē cōfuetu- to mala quia bonus locus est. xl. di. non loca.

E lla aut̄. intelligi. ar. q. p̄sumendū est cōfuetudinē ē iusta et ex- austa causa. p̄cessisse. nisi p̄betur cōtrariū. ar. cōtra h. e. di. oia. et. lxvii. di. corepi. et ex de cen. p̄venie. vbi habes. q. licet ordo

cetero. dicitur seruatus fuerit ab omnibus tamen absletur quia causa istitutio-
nis ignoratur. Et illa consuetudo mala fuit et onerosa ita fuit extirpata.
hic autem loquitur de bona consuetudine non onerosa. Ita est hic ar-
et ex te presumitur aliquid esse tebitum. ut xviii. q. ii. seruicia.

Let retineri. i. ut teneantur quantum ad extremonos non quantum ad
illos ubi talis consuetudo seruata est. **L**iberas. hoc dicit augustinus.

et liberum est sab-
bato ieiunare. Sz
serarium dicit m/
nocētū. q. de s. di.
iij. sabbato. sed
ibi loquitur s. osi-
lio vel specialiter
istud p̄cipitur ro-
manis. lxvi. di-
vitiam.

Societate. ar-
et quilibet tenet
vivere secundum
consuetudinem il-
lorum inter quos
versatur. ut s. di.
viii. que contra. et
xli. di. quisquis.

Veneris. ar-
et viatores tenen-
tur sequi consue-
tudinem loci ad
quem veniunt. ut
hic et s. di. viii.
que contra. Ar. o. e.
ff. de iudi. heres.
Solutio et in dicto
capitulo que se-
q; refert an sine
moraturi. vel ciz-
to recessuri. vel an-
sae consuetudo ap-
parens vel latens.

Amplexa. sed
forte non libenter
ieiunavit.

Doc autem quod
dicitur est de con-
suetudine seruanda.

Amina talia.
loquitur de consue-
tudine irrationabili-
ne sit o. s. e. illib.
Cause. ar. et
non sufficit dicere ita est statutus
visi causa statuti
assignetur. ut ex
de cens. peruenit
et s. iij. q. v. ocului
li. et de con. di. i.
placuit. et. levin.
di. corepi. Ar. o.
tra. ff. de legibus
no. omnium. dic quod
ibi de iure politis
uo non oneroso lo-
quitur. hoc de consue-
tudine onerosa.
ut in aut. de refe-
rend. q. si.

Facultas. ubi
potest fieri sine san-
dalo. ut l. di. ve
stitueretur.

Religionem. et
xpianam.

In paucissi-
mis. ar. o. illos q.
minimis fidei or-
tiones. ut s. di. v.
non mediocriter. q.
gaudent breuitate

alij non. alij vero cotidie omniūcāt cō-
pori et sanguini dñi. alij certis diebus
accipiunt. et si qđ aliud huiusmodi
animaduerti p̄t. totū genus rerum
liberas habet obseruatōes. Quid enim
neq; oīra fidē neq; oīra bonos mo-
res esse oīmīcē indifferenter est ha-
bendū et p̄ eoꝝ inter quos vivitur
societate fūadū ē. Mater mea me
diolanum me secuta inuenit ecclias
sabbato nō ieiunantem. ceperat flu-
tuare qđ ageret. Tūc ego obulū
de hac re beatissime memorie am-
brosiū ep̄m. et ille ait. Cū romā ve-
nio ieiuno sabbato. cum mediolanū
sum nō ieiuno. sic et tu ad quamcū
et forte eccliam veneris eius morem
serua si cuiq; nō vis esse scandalum
nec quēg; tibi. Hoc cū matri remu-
ciasset libentē amplexa est. **H**oc
aut de consuetudine illa intelligēdū
est que vel vniuersalis ecclie vnu vel
tpis plixitate roboratur. Ceterum
si p̄ varietate tp̄m vel locoꝝ vel a-
nimoz varie consuetudines introdu-
catur. inuēta oportunitate resecan-
de sunt potius qđ obſuade. **V**nde
augustinus scribit ad inq̄fīoꝝ ianua-
rii. Resecāda sunt q̄ auētate vel mo-

Oribus vniuersitatē nō oprobant
Amina talia que neq; sancta-
rū scripturarū auctoritatib; otine-
tur. nec in ociliis ep̄oꝝ statuta in-
ueniuntur nec consuetudine vniuersa-
lis ecclie roborata sunt. sed diverso-
rum locoꝝ diversis morib; immu-
nabiliter variātū ita ut vix aut nū
quā omnino inueniri possint cause
quas in eis constituendis homines
secuti sunt. vbi facultas tribuitur
sine aliqua dubitatione reseandas
estimo. q̄uis enim neq; hoc inueniri
possit quō oīra fidē fint. ip̄am tamē
religionem quā paucissimis et ma-
nifestissimis celebratōnī sacramē-
tis miscdia dñi voluit esse liberā. hu-
ibus onerib; adeo p̄mit ut tolera-
bilior sit odicio iudeorū. q̄ etiā si te-
pus libertatis non cognoverunt. le-
galib; tñ sacramentis non huma-
nis p̄sumptōnib; subiciunt. **I**tē ex
tolletano concilio vndeclimo.

Domes puiciale eundē psallēdi te-

moterni. ut no. ff. q̄ metus causa. i. i. Manifestissimis. s. di. iij. erit.
Dē hijs. voluntatē. illā. s. coctrinis varijs nolite abduci. ut s. di.
Cives. cives ergo cantant cū clericis et di- px. nolite
cunt amen. xxviii. di. sedulo. monasteriorū spectat ad ep̄m. ut ix.
Sui ep̄i. ar. et regimen oīm. q. iij. p̄ singulas. xvi. q. i. q̄ vere.
et. xi. di. obitū. Sed nonne monasteria monachorū. potius sunt secunda-
bū abbate regen-
da ad quem tota
ptas monasterij.
spectat. ut. xviii.
q. i. c. nullā. Sed
est verū illud to
regulis vivendi.
non te regulis cā
tandi. xii. q. i. non
dicatis.

Officia publi-
ca. scilicet clericō
rū seculariū quo-
rū officia publica
fūt cū ipi populū
habent. Sz mo-
nachī non semper
habent populū
vñ ipi non faciūt
publica officia. ut
xvi. q. i. interdis-
cimus. vel intelli-
ge. s. indultis of-
ficiis. i. secretis.
Alrigāt. ar.
metropolitanum
posse fulpendē et
excomūnicare fū
fuffraganeum. ut
xviii. di. placu-
it. et. c. si ep̄s. x.
q. iij. quia. ogno-
uimus. xi. q. i. si
quis ep̄us.

Lacuit. q. de
o. di. v. con-
uenit. istis tamen
capitulis derogat
p̄ oīrariā consue-
tūmē. Di. xij.

Tem ad
uerſus.
Affignaz
uit magister dif-
ferentiaz iuris na-
turalis ab alia iu-
ra in origine et di-
gitate et ampli-
tudine. nunc affig-
nat differentiam
iusti iuris ab
alia iura in senten-
cie rigore. Nam o-
tra alia iura ab-
sunt dispensatio. xxv. q. i. q. fi.

Sed contra ius na-
turel in precep-
tis et prohibitio-
nibus nunq;. ma-
gister tamen exci-
pit vnu casu te p-
plexitate et male-
videam ergo qđ
iuris fit te perplex-
itate. dicunt qui
dam qđ aliquis po-
test esse perplex-
inter duo morta-
lia ut iusta q̄ cru-
cifixione christuz
peccauerunt mor-
taliter. q. pe. bi. i.

XIII
Eius nulla dispensatō admittit
ita. nisi forte duo mala
ita virgatā ut alterum eorum necel-
se fit eligi. **V**nde in tolletano. cō-
cilio octauo legitur.
Minus malū de duob; ē eligendū.

piculose. et si non occidissent similiter peccarent mortaliter. quia fecissent contra conscientiam quod dictabat eis otrarii. quod dictum erat eis qui cūq; fecerit se filium dei morte moriat. et omne quod sit contra conscientiam edificare ad iehennam. xxviii. q. i. s. i. extra te scripsit. quoniam. Ite ut dicunt per esse aliquis perplexus inter veniale et mortale. ut tū aliquis querit aliquem inimicum suum quod scio esse in loco aliquo si dico querente eū esse in loco illo peccato mortaliiter quia pto manifeste ē. si nego eum ibi esse peccato saltu venialiter etiam mortaliiter. si su pfectus. vt. xxii. q. ii. ne quod arbitretur. si taceo. ex taciturnitate mea psumitur cu esse in loco illo. Ite in alio exemplo si vero petit debitū a viro et vir negat peccatum mortaliiter. quia delectatio carnis non per esse sine peccato veniali ut videtur. xxxii. q. iii. vir cum propria uxore. et sic est perplexitas. Similiter videtur quod aliquis possit esse perplexus inter duo venialia ut si aliquis simili vbo pmissit se plus bibere quod posset. si plus bibit peccat veniali ter. xxv. b. s. c. minis. si otia verbum suum facit peccatum venialiter. vt. xxii. q. ii. pmissum s. dicendum est quod nullus per esse perplexus inter duo mala. quia sūmū sequeretur quod aliquis ex necessitate teneretur facere malū. sed dicit capitulū de nūc interitū redditer nisi spontaneū reperiatur habere delictū. vt. xxii. q. iii. nabuchodonosor. v. Item via pterea. si ex necessitate tenerem aliquid mali facere lex que id ppteret esset impossibilis cu tū oīs lex tebeat esse possibilis. vt. s. d. i. iii. erit. perplexio ergo quantū ad rem nichil est sed quantū ad animū et ad stultam opinionem alicuius perplexio aliqua est. unde iudicium non erat perplexi nisi quantum ad animū. et ita debuisse confundere pericōles ut apostolos vel sacras scripturas. In alio exemplo dicas quod ille quod interrogat debet tacere. nec hoc ei nocet si alter ex taciturnitate sua aliquid psumit. absit enim quod ea quod ppter bonū aut licitum facimus vel habemus. si quid male int̄ oītigerit ppter nrām voluntatem aut nobis imputetur. xxii. q. v. de occidēdis. pterea nō semper sequitur quod qui tacet consentit. vt. lxxxvi. d. i. tāta. quod aut obicit te uxore nō credo quod talis delectatio sit aliquod peccatum. Si tū vis tenere quod ibi fiat veniale peccatum. dicas eū. h. quod vir debet mulierē ppterē debitum prudenter eludere. pmissio se postea facturū donec ipa effuerat si nec illa desisteret tū vir te ei copiam corporis. vt quod cito mulier expluerit libidinem suam. statim vir recedat ne procedat ad actum.

Duo mala. intellige quantū ad fatuam opinionem illius quod se credit perplexum. et sic intelligas omnia exerba hic posita. nō enim verūq; illorum malum est. licet ille opinetur verūq; malum esse. **b** **C** Necessitas. i. casus. vel referunt ad opinionem. stultam. **c** **C** Resoluere. i. facere. **b** **C** Quod minor. scđm quod ipse opinatur. enī alterum illorum tantum obligat ipm. **c** Peierare. Enī quod talis opinatur. nō enim peierat licet non servaret iuramentum tale. vt. xxii. q. ii. h. si aliquid. **F** **C** Duplici telo non intelligas quod in homicidio tria peccata committantur et in pluriō duo. sed ibi dicit quod in homicidio tres offenduntur in pluriō duo. et ē h. ar. quod qui plures offendit plus peccat. xcii. d. i. si quis legatōz. xi. q. in. picipue. Ite ē h. ar. quod potius p illo ē iudicandum pro quo plures rationes faciunt. vt ex d. pbae. h. in. et qui potiora iura ostenterit obtinebit. xxi. d. i. s. i. vt. C. de edic. di. iii. adri. toll. i. vi. sic etiā de terio ē causa illius contra quod plura faciunt. vt. xxvii. d. i. s. i. faculane. iteo or. riū h. signat. xxii. q. v. ille q. vbi dicitur quod pluriū sit maius homicidio. s. ibi soluit in homicidio enim maius peccatum ē. et minus dānum. sic peccatum atque fuit minus quod cām. et tū maius dānum ī lie iuramento. **s** **C** Id tripliciter. i. homicidio. **D** Erui testiculus. i. fugationes diabolus. stultus. i. callide. et illaqueantes. **i** **C** Testiculus. testiculi dicuntur suggestiones ei quod sicut testiculi sunt ministri et instrumenta humanae generationis et in se continent omne incētiuum libidinis. ita fugationes diaboli generant in hominibus vicia et ad omnia illicita accendent. s. d. i. vi. sed pensandum.

C **L** Leuiatan. i. diaboli. **C** Perplexi sunt. i. perplexētes. et sic omnia verba adiuve intelligas. **C** Implicatis. i. implicatis. **m** **C** Inuentis. i. inuentib. **C** Peccati. Enī opinionē eo. **C** Stulta sp. intelligas. **C** Contagione. iste amonebit illū ne faciat. vt. ii. q. i. si peccauerit. si nolit. s. cessare faciat quod viciatur. xxii. q. v. h. viciatur. et sic liberabit se quod sacramētu non fuit inuentū. vt esset vinculum iniquitatis. xxii. q. iii. inter cetera. vnto si aliquis iuravit alii nō accusare. tamen pte denuntiare crimen eius. vt ex de iuris. quemadmodum. in. s. cu aut non pte pphare debet facere vt. ii. q. vii. pleriq;. Si aut pte faciat quod dicit. ii. q. i. si peccauerit. vel dicat illū sic frater scias quod quidam vult te occidere non tū non in manu aliquem. extra te of. iud. ord. si sacerdos. oīra tamen ex te fure. qui cu fure. Sed nō est

contra·quia fur non manifestauerat fuitum iudicant.

A Formibat·quid si subditus credat q̄ p̄ceptū prelati sit otr̄a teū secure·non obediat quia licet iurauerit generaliē ci obedire in omnibus nō tñ est intelligendū nisi de lictis et iustis et honestis. vt. xi. q. iii. nō semp̄. et. c. si dñs. et. c. iulianus. et ext̄ de iurū. ad nr̄am. ii. et. ff. da piḡ. obligatōe. generali. Sz si dubitat an sit otr̄a teum obedire debet. vt. xxiiij. q. i. quid culpatur. in fi. vtrū autē teneatur recipere ordies ab eo quē scit sy moniacū esse no taui. i. q. i. quis a sy moniacis.

C Suscep̄t. iste si vult saluari dīmittat locū et sit in ppetua penitentia. vt. i. q. i. si q̄s neq; r. q. vii. reḡ sitis. r. ex de sy monia matheus. non tamen dimittat si ne auctoritate pa pe. vt. vii. q. i. mu tates. et. c. fugā gestuz. sed creto ut dicit Jo. fa. q̄ bene p̄t dimittre sine licentia pape quia rē habet fur tuam. vnde ipam tenetur statim re stituere aliter nō penitet. xiiij. q. vi si res aliena. r. fur semp̄ est in mora. vt. ff. de ob. furtū. ua si p̄ fuit. q. vi. Sz ē ar. or. ex b̄ re nuē. msi cū prīcō. et. c. post trāslatō nē. h̄ illa itelli ḡt in his qui p̄ hosti um merauerant. i. q. ordinatōes.

Precipitat. q̄d si p̄cipitat se i fugam et moriet. vtrū pecet mortaliter queritur. et est distinguen dū q̄ si non esset ita alē murus q̄ bene presumebat se euatore nō pec cat mortaliter. ali ter sic. ar. p̄ p̄ma parte. xxiiij. q. v. de occidēbis. et. p̄ secundō dico. ar. xxiiij. q. v. si nō licet. et. c. nō ē no strū. et maxime si ex honesta causa p̄cipitas. ex b̄ se pulturē. ex parte. i. sū ostendit. sicut alibi exponitur. da. i. batū.

Concessit. i. oces. p̄nuncia. vt. xxiiij. q. v. h̄mē notandum. **M**inima. i. m̄fimōma. **M**aiorā. i. fornicatōz. vel m̄ma appellat immoderatam exactōnem debiti coniugalis et istud potius permisit apostolus q̄ fornicatōnem. vt. xxiiij. q. ii. quicquid. et h̄mē hoc proprie ponitur ocessit. scđm priorēm intellectum ponitur ocessit. i. oces. **E**t quia. ar. otr̄a. h̄. qui dicit q̄ vir nunq̄ p̄t cognoscere sū oñdit. se v̄xorem suam. sine p̄co vt notaui. xxiiij. q. iii. vir cum apria. **P**ro fuscipienda. etiā causa redēndi debitū. vt notaui. xxiiij. q. Minima. quo tēs enī sine captōe metili p̄t fieri. ii. quicquid. id faciendū est q̄d minus captōe est. vt. ff. de reg. iur. quoē. et. l. sp. **S**ine vicio. simile dicitur alibi quod p̄mittimus nolentes precipi mus. vt. xxiiij. q. i. bac ratione.

Di. xxiiij.

Uerū in hac distinctione. xiiij. queritur an aliquis tebeat min⁹ malum cōmittere vt aliis evit̄ grauius malum. et dicendū q̄ non. vt. i. c. p̄x. et continuatur iste. q̄ ad id q̄ dixerat in super riori distinctione. s. q̄ cum duo mala nobis instant minus est eligendū. sed hoc verum non est circa diuersas personas.

Quod ait. q̄m p̄stituere. v̄ba fuit aug. et incip̄t ibi merito q̄rit.

Periculosisſi me. h̄ dicit aug. q̄ nemo tebet mi nō malū omittere vt ali⁹ evit̄ maius mortale. sed veni ale dī cōmittē vt ali⁹ evit̄ mortale. s. etiā aīaz q̄s dī pone. p̄. p̄xio. de pe. di. ii. q̄ vult et. c. sequēti. et sic mortē tpalē p̄t a liq̄s subire ne alter incurrat pena eternā. d̄. p̄. di. ii. caritas. h̄. p̄. v̄. ali debet tantū. pena tpalis. xxv. di. q̄. p̄. v̄. tali etiā. xi. q. iii. nemo. xxv. di. q̄. alias. ergo aliq̄s p̄t peccare venia liter ut alter non peccet mortaliter. Tē quia apl's dīc optabā esse ana thēma pro fribus meis. h̄. nemo ana thēmatizatur nisi p̄ mortalī. vt. xi. q. iii. nemo ergo. r̄c. Tē cū virtus et viciū sint cōtraria nec sese opatiūt. vt. xxxij. q. i. c. cū renūciat. Sz venialia simul cū virtutib⁹ infūt homini. nō ḡ. p̄pe dicunt. vicia. vt. de pe. di. ii. sept̄. es. Alij dicunt q̄ nullū peccatū dī homo facē vel pro suo bono vel alte riū. vt. xxiiij. q. v. cū h̄. v̄. quid si aliū. Mō enī vult deus tale dānū cū tali lucro openſari. vt. xxiiij. q. v. si dicat. Mō enī dī q̄s crīmē sūi alie-

nis omodis impēdere. vt. xlvi. di. sicut nō fuso. p̄terea neq; p̄ salutē alterius tpali vel eterna tebet q̄s peccare venialiter. quia nullus p̄du cēbus est ad salutē opitulatē mēdaciō. vt. xxiiij. q. ii. faciat. et. c. pri mū. Jo. Sz quare redarguitur h̄. loth. ab aug. cum alibi cōmentetur ab ambrosio. vt. xxiiij. q. vii. offerebat. Sed ambrosi⁹ offerebat pieta tem quam habuit ad hospites. aug. vero delictū filiarū. sic. xxvi. di. c.

Compensatio. ar. q̄ nō admittenda est h̄. openſatio. i. et. ii. tio in malis. vt. xxiiij. q. v. forte. et. xxiiij. q. v. c. i. et. xxiiij. q. vii. nō solū. et. i. q. i. non est putanda. admittitur tñ openſatio in criminibus vel excipiendo vel replicando. vt. xxiiij. q. vi. metili. et. ff. solu. ma. vi. ro. verum est in iudiciis admittitur compensatio non in foro penitentiāl. xxiiij. q. v. q̄d deo. p̄ta doceologi. et forma baptismi. et forma o

Sicut quedā. vt p̄ce. sicuti corpus xp̄i. vt de o. di. ii. p̄rie. Tempoz. vt. i. q. vii. q̄d p̄. v̄. a cuius. et. di. accipite.

remedio. et. lxxij. di. presbiter. et. xxij. di. fraternitatis. **C**on sideratione. xxix. di. scindum. **S**tatum. ut. xxij. q. ii. in adolescētiā. et. lxxxvi. di. tanta.

Dubia. extra delpon. iuuenis.

Di. xv.

De iure naturali. ha
davit magister de iure naturali.
nunc incipit trax
etare de iure cano
nico. assignat ita
cgationem et ori
ginem ipsius et o
stendit que opus
seula recipiantur
ab ecclesia et q. nō